



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Selskaber - Økonomisk afrapportering > **Ekstraordinært udbytte – angivelse til SKAT**

Ekstraordinært udbytte – angivelse til SKAT

Når selskabet har vedtaget den ekstraordinære udbytteudlodning skal dette angives til SKAT ligesom tilba-geholdt Promilleafgiftsfonden for landbrug udbytteskat skal indbetales.

Det skal bemærkes at selskabet har pligt til at tilbageholde den korrekte udbytteskat som kan variere i procent alt afhængigt af om udbyttet udloddes til en person i Danmark, en person i udlandet et selskab eller moderselskab mv.

Angivelse, betaling og indberetning af ekstraordinært udlodning udbytte følger reglerne for ordinær udlodning af udbytte.

Angivelse og betaling

Angivelse af udloddet udbytte kan ske via TastSelv på SKAT's hjemmeside eller ved anvendelse af [blanket 06.016](#).

Fristen for angivelse og betaling af udbytte og udbytte skat afhænger af hvornår selskabet normalt betaler A-skat. Såfremt dette sker den sidste bankdag i måneden er fristen for angivelse og betaling skubbet den sidste bankdag i måneden efter den måned hvor udbytteudlodningen er vedtaget. Hvis selskabet normalt afregner A-skat den 10 i måneden (i januar den 17) vil angivelse og betaling følge dette således angivelse og betaling skal ske den 10. i måneden efter vedtagelsen af udlodningen. For en nærmere gennemgang heraf henvises til vejledningen som følger blanket 06.016.

Indberetning

Ud over at angive og indbetale den samlede udlodning af udbytte tilbageholdte skat, så er det udloddende selskab pligtig til at indberette hvem udbyttedtagerne er. Dette skal senest foretages den 20. januar i året efter udlodningen er vedtaget, men vi anbefaler imidlertid at foretage dette sammen med angivelse og betaling da det er mest praktisk.

Indberetning kan ske via TastSelv hos SKAT eller via følgende blanketter:

- [06.023](#) (hvis modtager er dansk person eller dansk selskab)
- [06.024](#) (hvis modtager er person eller selskab hjemhørende udlandet)

Til de 2 blanketter medfølger en vejledning for yderligere information.